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Protokół nr 48/2023 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Bezpieczeństwa Publicznego, 

Oświaty i Ochrony w dniu 13 lutego 2023 r., pod przewodnictwem pani Urszuli Fidorczuk – 

przewodniczącej Komisji  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Członkowie Komisji według załączonej listy obecności – obecnych było 7/7 członków; 

2) Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy  

 

Porządek obrad 

 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 29 grudnia 2022 r.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Małkinia Górna na lata 2023-2033 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w  tym trybu konsultacji.  

3. Zaopiniowanie projektu  uchwały  w sprawie przystąpienia Gminy Małkinia Górna 

do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 

2023 ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.  

4. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Małkinia Górna 

do realizacji Programu  „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 ogłoszonego przez 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.  

5. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Małkinia Górna na lata 

2019-2023. 

6. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

7. Zaopiniowanie projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 

i w domu” w Gminie Małkinia górna na lata 2019-2023.  

8. Zaopiniowanie projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 

określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę 

lat, dodatku motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy oraz 

szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez 

Gminę Małkinia Górna. 

9. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie ustalenia w Gminie Małkinia Górna 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz 

rodziców.   

10. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

darowizny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej Gminy 

Małkinia Górna na rzecz Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna z siedzibą 

w Warszawie.  
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11. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność 

Gminy Małkinia Górna, na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym. 

12. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności.  

13. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych.  

14. Zaopiniowanie projektu  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małkinia Górna.  

15. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036.  

16. Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Małkinia 

Górna na 2023 rok.  

17. Sprawy różne. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 1.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 29 grudnia 2022 r.  

 

Punkt 2. 

 

Pani Ewa Orłowska – kierownik Referatu Planowania Gospodarki Przestrzennej i Rewitalizacji 

– poinformowała, że z uwagi na niewywiązanie się z dotychczasowego harmonogramu 

opracowania Strategii Rozwoju Gminy zaszła konieczność jego zmiany. Wyłoniono firmę, 

która opracuje ww. dokument.  

 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Małkinia Górna na lata 2023-2033 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w  tym 

trybu konsultacji. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 3. 

  

Pani Katarzyna Sobieska – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, że OPS 

przystąpił po raz kolejny do programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”.   

Wnioskowana kwota na realizację programu wraz z kosztami obsługi to 546 669,00 zł, 

przyznano 381 596,41 zł. Zamierza się objąć pomocą 25 osób niepełnosprawnych z terenu 

Gminy Małkinia Górna, którym zostanie przydzielony asystent. Warunkiem podpisania umowy 

jest podjęcie uchwały o przystąpieniu do programu.  

 

Pan Tadeusz Papuga zapytał, czy ktoś z bliskich może być asystentem.  

 

Pani Katarzyna Sobieska wyjaśniła, że najbliższa rodzina jest zobowiązana do sprawowania 

opieki, więc nie może być asystentem.  
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

Gminy Małkinia Górna do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – 

edycja 2023 ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 4.  

 

Pani Katarzyna Sobieska – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – wyjaśniła, że program 

przeznaczony jest dla opiekunów osób niepełnosprawnych. Wnioskowano o  195.840,00 zł 

na realizację programu wraz z kosztami obsługi, niemniej Gminie przyznano 183 584,82 zł. 

W roku 2023 zamierza się objąć pomocą 20 osób z niepełnosprawnością z terenu Gminy 

Małkinia Górna, w tym 4 dzieci. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

Gminy Małkinia Górna do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2023 ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 5. 

 

Pani Katarzyna Sobieska wyjaśniła, że w dniu 1 stycznia 2023r. weszła w życie uchwała Rady 

Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, która 

podwyższa kryterium dochodowe do 200% podstawowego kryterium dochodowego 

obowiązującego w pomocy społecznej. W związku z powyższym w kolejnych trzech 

uchwałach należy wprowadzić zmianę w zakresie wysokości kryterium dochodowego.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” w Gminie Małkinia Górna 

na lata 2019-2023. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 6. 

Pani Katarzyna Sobieska – wyjaśniał, że z uwagi na zmianę kryterium dochodowego należy 

wprowadzić zmianę do uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 7. 

Pani Katarzyna Sobieska – wyjaśniał, że z uwagi na zmianę kryterium dochodowego należy 

wprowadzić zmianę do uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” w Gminie Małkinia górna na lata 2019-2023. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 8. 

Pani Danuta Barszcz – kierownik Referatu Oświaty – poinformowała, że zmiana w regulaminie 

polega na wprowadzeniu stanowiska nauczyciela mentora oraz w związku z wnioskiem 
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radnego Leszka Dębka w zakresie zmiany wysokości dodatku funkcyjnego dla dyrektorów 

szkół, zwiększa się dodatek z 30% na 40%. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatku 

za wysługę lat, dodatku motywacyjnego, dodatku funkcyjnego, dodatku za warunki pracy oraz 

szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw, a także nagród dla nauczycieli zatrudnionych w oświatowych 

jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Małkinia Górna. Głosowało 

7 radnych.  

 

Punkt 9.  

Pani Danuta Barszcz – wyjaśniła, że w związku ze zmianą rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury zaszła konieczność zmiany uchwały w zakresie stawek za 1 km przebiegu 

pojazdu.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia w Gminie 

Małkinia Górna stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców.   

Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 10. 

Pani Aldona Sikorska – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa, Handlu 

i Usług, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska – poinformowała, że 

uchwała dotyczy darowizny na rzecz PKP S.A. Darowizna konieczna jest celem realizacji 

porozumienia w sprawie wzajemnej współpracy Stron przy realizacji projektu pn. „Budowa 

dworca kolejowego”.  

 

Pani Wójt dodała, że wkładem gminy w tę inwestycję jest grunt, natomiast PKP budowa 

dworca.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie darowizny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej Gminy 

Małkinia Górna na rzecz Polskich Kolei Państwowych Spółka Akcyjna z siedzibą 

w Warszawie. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 11. 

Pani Aldona Sikorska – kierownik referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa, Handlu 

i Usług, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska –wyjaśniła, 

że dzierżawa dotyczy działek przy posterunku policji. Działki przeznaczone są pod ogródki.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości gruntowych stanowiących własność 

Gminy Małkinia Górna, na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym. Głosowało 7 

radnych.  

Punkt 12. 

Pani Aldona Sikorska – wyjaśniał, że zgodnie z przepisami Rada Gminy corocznie do dnia 31 

marca uchwala program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Przedłożony program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Ostrowi Mazowieckiej, Fundacji „LEPSIE JUTRO” oraz dzierżawców i 
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zarządców obwodów łowieckich działających na terenie gminy - kół łowieckich: „Św. Hubert”, 

„Mykita”, „Puszcza”, „Zielony krąg”, „Bóbr”, „Kniaź” i ”Wilk”. Dodała, że program uzyskał 

opinię, że jest jednym z lepszych programów.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności. Głosowało 7 

radnych.  

Punkt 13. 

Pani Aldona Sikorska wyjaśniła, ze zgodnie z obowiązującymi przepisami  należy określić 

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi w zakresie opróżniania osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Proponuje się stawkę 50 zł za m3.  

 

Podjęto dyskusję na temat przyłączy kanalizacyjnych.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 14. 

 

Pani Aldona Sikorska wyjaśniła, że w związku z ww. uchwałą należy zakres ten uregulować 

w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małkinia Górna.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Małkinia 

Górna. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 15. 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036. Głosowało 7 

radnych.  

Punkt 16. 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Małkinia Górna na 2023 rok. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 17. 

 

Pan Tadeusz Papuga – zgłosił równanie dróg w Daniłowie Drugiej.  
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Pan Wójt poinformowała, że zamieszczono ogłoszenie w tej sprawie i będziemy procedować 

zgodnie z ogłoszeniem. Na chwilę obecną są słabe warunki atmosferyczne na równanie dróg. 

Przetarg zostanie rozstrzygnięty 22 lutego.  

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

 

Przewodnicząca Komisji  

Urszula Fidorczuk 

 

Protokolant: 

Beata Dębkowska 


